
 

 XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
   

Ewangelia, podając przypowieść o talentach, 

mówi o wiernym słudze, który nie marnuje 

życia na rozrywkach lub lenistwie, lecz 

wykorzystuje z rozumną miłością dary 

otrzymane od Boga. Każdemu człowiekowi 

Bóg udziela pewnych talentów: daru życia, 

zdolności rozumienia i chcenia, kochania 

i działania, łaski, miłości, cnót wlanych, 

osobistego powołania. Nie postępuje On 

niesprawiedliwie, rozdzielając w rozmaity 

sposób swoje dary, ponieważ daje każdemu 

tyle, ile potrzeba do zbawienia. Nie jest ważne, 

czy się otrzyma wiele lub mało, lecz używanie 

gorliwie tego, co się otrzymało.  

Fałszywa to pokora nie uznawać darów 

Bożych, a  małodusznością i  lenistwem byłoby 

pozostawić je nietknięte. Tak postąpił sługa gnuśny, który zagrzebał otrzymany talent, za co 

Pan go ukarał surowo. Bóg wymaga wedle tego, czego udzielił, lecz to, czego udzielił, 

powinno być obrócone na służbę Jego i braci. Zresztą od tego, kto otrzymał więcej, zażądają 

więcej. Dlatego przy zdawaniu rachunku każdy otrzyma według własnych uczynków; stąd 

straszliwa kara dla złego sługi, chwała i nagroda dla sług wiernych. Co więcej, wierni słudzy 

otrzymają nagrodę niepomiernie wyższą od swych zasług. Istotnie, do słów: „byłeś wierny 

w niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię”, które mówią o nagrodzie za wierność 

każdego, zostają dołączone inne: „wejdź do radości twego Pana” (tamże 21). To jest nagroda 

szczodrobliwości Boga, który dopuszcza wierne sługi do uczestnictwa w swoim życiu i 

w swojej szczęśliwości wiecznej. Dar ten, chociaż wymaga oddania się człowieka, zawsze 

nieskończenie przewyższa jego zasługi. 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 19.11.2017-26.11.2017 r. 

19.11.2017 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
     600 

    730 

W int. Wernera i Waltraudy Kieś z ok. 50 r. ślubu 

Za † Romana Niestrój † Annę Tumulka 

    900 1. Za †† rodz. Elżbietę i Emila Kubica 

2. Za † Barbarę Wanat w 30-ty dzień po śmierci 

1030 1. Za †† Jana i Annę Dytko † Eugeniusza †† z rodziny 

2. W int. Stanisława Dłubacz z ok. 80 r. ur. 

 1200 1. Za †† Jana, Ernesta i Andrzeja Kusz 

2. Za Franciszka Kłosek w 20 r. śm. 

 1630   NIESZPORY 

     1700    Za †† z rodziny Kołek i Grzenia 

20.11.2017 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO  
      630 1. Za † Katarzynę Polok † męża †† córki † syna i poległych na wojnie i d. w cz. c. oraz w int. 

Teresy Polok z ok. 85 r. ur. 
2. Za † Teresę Marcinek † męża Alojzego córkę Edeltraudę o Boże błog w rodzinie Strojny i 

Mandela 
    1800 1. Za †† Jadwigę i Mieczysława Wiatrowy 

2. Za † mamę Annę † ojca Józefa †† z pokr. 

21.11.2017 – WTOREK – OFIAROWANIE N.M.P 
    630  W int. Patryka i Wiktora Opiela w 18 r. ur.  
   1800 1. Za † Franciszka Koncewicz †† rodziców 

2. Za † Huberta Swandulla †† rodziców i rodzeństwo 
3. Int. wolna 

22.11.2017 – ŚRODA - ŚW. CECYLII 
  630 Za † Stanisława Ochrombel 
1800 1. W int. rodziny Ciupek z podz. za odebrane łaski z prośbą o dalsze 

2. Za † Elżbietę Jaskóła † męża Czesława †† z pokr. Jaskóła, Polański, Poczebut 

23.11.2017 – CZWARTEK  
630 Za † Cecylię Tumidajewicz w 1 r. śm. 
1800 Szkolna: 1. Za † Teresę Szewczyk w 2 r. śm. 

2. Za † Janusza Didenko †† rodz †† Katarzynę i Alfonsa Kretek †† braci bratową i szwagra 

24.11.2017 – PIĄTEK – ŚW. ANDRZEJA DUNG-LAC I TOWARZYSZY 
     630 

   1745 

Za †† Romualdę i Stanisława Zubel † Czesława Namaczyńskiego 
KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

   1800 

 

 

   1900 

1. Za †† Ignacego i Katarzynę Konieczny † Antoniego Pohl †† z rodziny 
2. Za †† Zofię i Pawła Warzecha 
3. Int. wolna 
Nabożeństwo dla młodzieży 

25.11.2017– SOBOTA  
    630 

   1330 

Za † Gertrudę Kolorz †† rodzeństwo, rodziców †† Jadwigę i Huberta Gonska 
Ślub: Cyranek Anna i Wojciech Jaroń 

   1800 Za † Walentego Lukoszek 

26.11.2017 – NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 
     600 

    730 

W int. Mateusza o Boże błog i zdrowie oraz opiekę M.B. 

Za † Jadwigę Klein † męża Wilhelma 

    900 1. W int. żyjących z rodziny Klima 

2. W int. Stanisława Grzesik z ok. r. urodzin. 

1030 1. Chrzty: Laura Balcerek, Olaf Ciesielski, , Helene Strzelczyk, Kacper Świerczek 

Roczki: Jagoda Babiniec, Michał Miśków, Iwona Sęczkowska, Wiktor Piasecki 

2. W int. Antoniego i Łucji Rubin z ok. 50 r. ślubu 

 1200 Za † Karola Ziętek w I r. śm. †† ojca Pawła Staniek i siostrę Edytę oraz †† z pokr. Staniek, Ziętek               

i d. w cz. c. 

 1600   NIESZPORY Z PRZYJĘCIEM KANDYDATÓW DO GRONA MINISTRANTÓW 

      1700    Za †† rodz. Irenę i Stanisława Kamińskich 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
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OGŁOSZENIA 19 listopada 2017 r. 

 

1. Dzisiaj XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA: 

  o godz. 16.30 zapraszamy na Nieszpory 

  o godz. 1900 w kaplicy pod kościołem NSPJ w ramach Wieczoru Filmowego projekcja 

filmu „Teraz i w godzinę śmierci”.  

2. Kancelaria będzie czynna w zwykłych godzinach urzędowania od poniedziałku do piątku 

3. We wtorek: 

 po wieczornej Mszy Świętej spotkanie dla uczniów z II klasy gimnazjum 

przygotowujących się do sakramentu bierzmowania w salce na plebanii. 

4. W czwartek: 

  o godz. 17.00 w salce na plebanii katecheza dla II grupy dzieci komunijnych 

  o godz. 18.00 zapraszamy wszystkie dzieci ze szkoły podstawowej na Mszę św. 

szkolną 

5. W piątek:  
  o godz. 17.45 koronka do Bożego Miłosierdzia 

  o godz. 19.00 nabożeństwo dla młodzieży z klas gimnazjalnych 

6. W sobotę: 

  o godz. 9.00 zbiórka dla ministrantów i lektorów 

  o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebanii 

  o godz. 12.00 spotkanie grupy młodszej i starszej Dzieci Maryi  

  o godz. 16.40 nauki przedchrzcielne w Kościele 

  o godz. 17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu z Sakramentem Pokuty 

  o godz. 19.30 w kościele NSPJ w Raciborzu odbędzie się kolejny Wieczór Uwielbienia 

7.  W przyszłą Niedzielę: 

  Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

  wyjątkowo o godz. 16.00 zapraszamy na Nieszpory połączone z przyjęciem 

kandydatów do grona ministrantów 

  o godz. 16.00 w klasztorze Annuntiata odbędzie się kolejne „Spotkanie rodzinne” 

8. Zapraszamy do lektury Gościa Niedzielnego a w nim: „(Nie) zapomniany papież” - 

podczas swojego krótkiego pontyfikatu Jan Paweł I podbił świat uśmiechem. Franciszek 

zatwierdził dekret o heroiczności jego cnót. Można spodziewać się beatyfikacji. 

 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE:  

 Helena Aleksiejew z Raciborza oraz Mateusz Chmielewski z Raciborza (I) 
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Patron tygodnia – św. Cecylia 
 

22 listopada Kościół obchodzi wspomnienie św. 

Cecylii. Należy ona do najsłynniejszych 

męczennic Kościoła rzymskiego. Żyła na 

przełomie II i III w. Jako młoda dziewczyna, 

złożyła ślub czystości. Mimo iż zmuszono ją do 

małżeństwa z poganinem Walerianem, nie 

złamała swego przyrzeczenia, lecz pozyskała dla 

Chrystusa swego męża i jego brata. Wszyscy 

troje ponieśli śmierć męczeńską. Jakub de 

Voragine w Złotej legendzie w taki oto sposób 

pisze o św. Cecylii: „Gdy muzyka grała, ona w 

sercu Panu jedynie śpiewała. Przyszła wreszcie 

noc, kiedy Cecylia znalazła się ze swym 

małżonkiem w tajemniczej ciszy sypialni. 

Wówczas tak przemówiła do niego: Najmilszy, istnieje tajemnica, którą ci wyznam, jeśli mi 

przyrzekniesz, że będziesz jej strzegł troskliwie. Jest przy mnie anioł Boży, który mnie kocha 

i czujnie strzeże mego ciała. Będziesz go mógł zobaczyć, jeśli uwierzysz w prawdziwego Boga 

i obiecasz, że się ochrzcisz. Idź więc za miasto drogą, która nazywa się Appijska i powiedz 

biedakom, których tam spotkasz: Cecylia posyła mnie do was, abyście pokazali mi świętego 

starca Urbana. Skoro ujrzysz jego samego, powtórz mu wszystkie moje słowa. A gdy on już 

oczyści ciebie i wrócisz do mnie, wtedy ujrzysz i ty owego anioła.  

Walerian przyjął chrzest z rąk św. Urbana. Wróciwszy do Cecylii znalazł ją w sypialni 

rozmawiającą z aniołem. Anioł trzymał w ręce dwa wieńce z róż i lilii i podał jeden z nich 

Cecylii, a drugi Walerianowi, mówiąc przy tym: Strzeżcie tych wieńców nieskalanym sercem 

i czystym ciałem, ponieważ przyniosłem je dla was z raju Bożego. One nigdy nie zwiędną ani 

nie stracą swego zapachu i nigdy nie ujrzą ich ci, którym czystość nie jest miła”. Pierwszym 

miejscem kultu św. Cecylii stał się jej grób w katakumbach Pretekstata, gdzie zachowała się 

grecka inskrypcja „Oddała duszę Bogu”. Następnie kryptę powiększono, przyozdabiając jej 

sklepienie malowidłem przedstawiającym Świętą w postaci orantki. 

 

Nie mów Bogu, że masz wielki problem. Powiedz 
swojemu problemowi, że masz wielkiego Boga.  

 

Złota myśl tygodnia: 


